
Vnitřní řád školní jídelny 

 
Vnitřní řád školní jídelny (dále ŠJ) je vydáván v souladu ustanovením §30 odst. 1 a 4 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon) ve znění pozdějších předpisů. 
 
Provoz školní jídelny se řídí vyhláškou č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláškou 137/2004 o hygienických požadavcích na stravovací služby, vyhláškou 
84/2005 o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v příspěvkových organizacích. 
 
 Mateřská škola speciální, Praha 8 , Drahanská 7 
 Zřizovatel: Hlavní město Praha 
 IČO: 63832674 
  
 Typ zařízení: školní jídelna – Mateřská škola speciální s internátní péčí 
 Stanovená kapacita: 60 
 Provozní doba školní kuchyně: 6,30 – 18,30 
 
Školní stravování se řídí výživovými normami a rozpětím finančních limitů na nákup potravin. 
 
§2 organizace školního stravování 

a) školní stravování je zabezpečeno ve vlastním zařízení 
b) vymezení rozsahu poskytovaných služeb podle §4 

snídaně…………………. 7,30 
přesnídávka…………….. 9,30 
oběd……………………12,00 
svačina…………………14,30 
večeře…………………  17,30 

c) výše finančních normativů podle §5 stanoven pro děti = platba  
      věková hranice 3 – 6 let:                                   věková hranice 7 – 10 let: 

snídaně…………………..10,- Kč  snídaně…………………...12,- Kč  
přesnídávka…………….....9,- Kč   přesnídávka……………...10,- Kč 
oběd……………………...22,- Kč  oběd………………………24,- Kč 
svačina………………….....9,- Kč  svačina……………………..9,- Kč 
večeře………………..…...18,- Kč  večeře…………………..…20,- Kč 
celkem…………………....68,- Kč  celkem………………….....75,- Kč     

      Do celkové částky je započtena částka za pitný režim Kč 4,- . 
  

Výše finančních normativů pro dospělé strávníky (závodní stravování): 
oběd……………..30,- Kč (platba 10,-Kč + 20,-Kč příspěvek z FKSP) 

d) organizace rozvozu jídel – dodržování hygienických předpisů dle vyhl. č.137/2004 Sb. 
e) způsob zabezpečení dohledu nad nezletilými dětmi zajišťují pedagogové 
f) jídla jsou konzumována na jednotlivých třídách 
g) jídla se připravují v kuchyni a rozváží na jednotlivé kuchyňky dle hygienických 

požadavků 
h) záznamy o plnění výživových norem jsou uchovávány po dobu 1 roku 

 
§3 zařízení školního stravování a jejich provoz 

 typ školního zařízení – školní jídelny (vývařovna i výdejna) 
 



§4 rozsah služeb školního stravování – viz bod b, §2 
 
§5 úplata za školní stravování – je určena výší finančního limitu – viz bod c, §2 
 
 
Práva a povinnosti dětí: 

Děti mají možnost se stravovat přiměřeně k jejich výškám nábytku (židličky a stolky). 
 
Děti mají právo na jídlo, na normovanou velikost jídla. 
 
Děti mají právo na ochranu před jakoukoliv formou diskriminace a násilí. 
 
Děti musí šetrně zacházet s majetkem školy. Jedná se o stoly, židle, další nábytek a veškerá 
další technická zařízení. Dojde-li k poškození tohoto majetku, je žák povinen toto 
poškození okamžitě hlásit příslušnému dohlížejícímu učiteli. 
 
Děti musí šetrně a hospodárně zacházet s nádobím a příbory.  

 
 
Školní stravování cizinců 
(státních příslušníků tzv. třetích zemí. Tedy těch, které nejsou součástí EU) podle §20 zákona č. 
561/2004Sb., školského zákona, ve znění pozdějších předpisů) 
 
Právní výklad: 
      Za cizince třetích států nejsou poskytovány finanční prostředky státního rozpočtu (viz §160 
odst. 3 věta druhá školského zákona, ve znění pozdějších předpisů).  
     V případě přijetí dítěte – cizince (stát. příslušníka tzv. třetí země) do mateřské školy má toto 
dítě v souladu s §122 odst. 2 a 3 školského zákona nárok na zajištění školního stravování, tzn. 
Podle výživových norem v době jejich pobytu ve školce. 
Služby školního stravování jim však nemusí být poskytovány za stejných finančních podmínek 
jako v případě ostatních školních strávníků. Po těchto strávnících je možné požadovat jak veškeré 
náklady na stravování včetně případné ziskové přirážky, tak je možné, pokud se např. náklady 
příslušného zařízení školního stravování nezvýší, poskytovat školní stravování za stejných 
finančních podmínek jako ostatním školním strávníkům. 
 
 
Školní stravování dětí – cizinců v MŠS 
 
Na základě výše uvedeného je v MŠS dětem – cizincům školní stravování poskytováno za stejných 
podmínek jako ostatním strávníkům. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Platba za stravu je hrazena převodem z účtu, vždy do 15. v měsíci, výjimečně v hotovosti u 
hospodářky školy. Vyúčtování stravného se provádí 1x měsíčně. Celková základní měsíční 
platba za stravné činí Kč 1.500,-, a v dalších následujících měsících dle provedeného 
měsíčního vyúčtování.   
 Odhlašování a přihlašování strávníků provádí pedagogové vždy ráno do 8,00 hod. a 
hlásí v kuchyni. 
           Jídelní lístky se řídí zásadami zdravé výživy a výživovými normami pro školní 
stravování – spotřebním košem vybraných potravin – stanovenými v příloze č. 1 k vyhlášce  
č. 107/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů a jsou v nich uvedeny i jednotlivé alergeny. 
Seznam alergenů je vyvěšen u jídelního lístku na nástěnce. Školní jídelna vychází vstříc i 
strávníkům, kteří mají specifické alergenní potíže. 
 
 
 
Vnitřní řád školní jídelny je zveřejněn na přístupném místě – v papírové podobě na nástěnce 
vstupní chodby, v elektronické podobě je dostupný na webových stránkách školy.  
 
Vnitřní řád školní jídelny nabývá účinnosti dnem 1.9.2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Eva Čeřovská                                                                            Mgr., Bc.Taťána Nesvedová 
vedoucí ŠJ                                                                                 ředitelka 
 
 
 


